ANO V - EDIÇÃO MCXIX - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025788

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PORTARIA/CAB N• 1201001/2025

í;:,cQ n era SERVIDOR COM ISSIONADO e cl fi ourms p ro v ldêndns.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEMERVAL LOBÃO, n o u so de !-Uas a tri buições

legais e nos t enn o.:.: d a Lei O rgfi n lca cm confornlid ade com a Con .-u:ltulç!lo Federal.

RESOLVE

Art. 1 9 - EXONERAR a senhora FLÁVIA SAMPAIO ARIAS FERNANDEZ,

pnrlm.lorn d o n G N ª 1()96986-SSP- PI . inscr lt;n no CPF soh n 11 077.10 1.883-20 . r eshJ •n te e

d omiciliada na Rua Rai m u ndo Vieira N" 621, Bairro Santa Rira. Oem erval Lobrlo - Piauí. do Cargo

ComlSSIOn O:dO d e ASSESSOR TÉCNICO ADMINl~IRATIVO DA SECRETARLA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE Dl::MER.VAL L09À.0.

An. 2 11 - As dcs1>csas d (..--correntcs da execuçao da presente Por taria correr.lo t'I

con ta de dotnção orçam entá1·1a própr1a. suple m e n tad a, se necess~rlo .

Art. 3 ir - A p r esen te portaria e n tra c m vfgo r n a data d e sua publlca çi'lo, com

efeitos Hmmc;ciros ~ parti r de 01 de De-z.cm b ro, r evog;md o tod.is .is dis posições em contrário.

Art. 4 2 - Fica a Chefe de Gabin et e c n ca n -cgada d a notlflcnç3o. p u bllcaç3o e

rcKÍs l ro cm livro p r 6prio.

Clenttnqu e-se, pu bliqut:~se, regli;tTc•SII!' e cum pra-se,

G:ib l ne te d o P r efei to M unicipa l de De m e rv.al Lob3o - P I. ao prim ei r o dl;1 do m ês

de dezembro do ano de dois mil e vint e e c inco.

PA:E.FE.ITUA:A MUNICIPAL oe OEMEA:VAL LOBÃO
AVENIDA PAORE JOAQUIM NONATO. 13 2 - BAIRRO CENTRO - CEP: 643~0-000

CNPJ: 08. 554.88510001 - 57

ID: 6854722A9DF74

GABINETE 1 ~~DEMERVAL
Chofla ... --.. ~ LO§AQ

PORTARIA/CAD N9 1201002/202S

Nomel3 SERVIDOR COMISSIONADO e d~ outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO, no uso de suas atribuições

legal$ e nQs tcnnos d a t..cl Orgflinlca c m conform idade c;Qm a CQ nstltulçõo Federal.

RESOLVE

Art. 1.º - NOMEAR a senho~ FLÁVlA SAMPAIO ARIAS FERNANDEZ. portador-:.

do RG N11 1996986-SSP - P I, ln $Crlta no Ç P F sob n 11 877. 101,8U3·20, residen te e domiciliad a na

Ru;i R:1i mundo Vieira N9 62 1 , R:ii rrn San ta Rit;i, De m erval 1.n h !'lo - PI. p:ir-1 e)(er ce r o C::i rgn

Com ission.:1Ju de SECRETÁRIA MUNICIPAL OE HABITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEMERVAL LOBÃO.

Art. 2 11 • A s despesas dccoi-rcntcs do exccuç:to dn p 1·escnt c Port~u-ln corre1·t10 à

conta de dot.1ç3o o r çam e nttirla p rópria. suple m e ntada, se noccss.\rlo.

Art . J 11 - A p resente portaria en tra cm visor na d a ta d e ~ua p ublicação. com

efeitos n na n<.-elros a partir de 01 de Dezembro. revogando todas as d isposições em contrário.

Art. 4JI - Fica a Chefe de Gabi n ete cocai-regada da n otificação, p u blicação e

registro cm livro próprio.

Clcntltlque-sc. p ubUquo-se. registre-se e c ump~•se.

Gabine t e do Prefei t o Municipal ele Ue m crval Lobilo - P I, aos t rês d ias do ml!-s d o

de7.embro do ano de dois mil e vl nt·e e cinco.

Kc51..tratk, c Publicádo c1h: __JI 2/202.S

PREFEITURA MUNICIPAL OE DEMERVAL LOBÃO
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 1:32 - BAIRRO CENTRO- CEP: Ml9O-00O

CNPJ: 0&.554.885/0001 -57

ID: BF70479F91F64

GABINETE 1~fDEMERVAL
o.oro .. -.. ...:..> LOBÃO

AVD!U 1.11: ÇQNTRATAr&n OIRETA

PROCESSO Nt l22/202S 1 DISPENSA NI 054/2025
VAlOR ESTIMADO: RS 46,:300.00 1 CRITE.RIO OE JULGAMENTO: MENOR PRECO

OBJETO
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM ENGENHARIA PARA A PflESTAÇAO OE

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE ESTUDOS GEOJtCNICOS, INCLUINDO SONDAGEM À PERCUSSÃO

ISPT), SONDAGE M A TRAOO,SONOAGEM ROTATIVA, DETERMINAÇÃO DA TAXA OE P{ACOLA(Ãô,

ENSAIOS Of CARACTERIZAÇÃO 00 SOL.O (ESTUDO OE JAZIDA): GRANUL.OM ETRIA POR
PENEIRAMENTO E SEDI MENTAÇÃO, ÍNDICE DE SUPORTE CALIFÓRNIA • ISC, COMPACTAÇÃO.

UM IDAOE, LI M ITE OE LIQUIDEZ, LIMITE DE PLASTICIDADE E CLASSIF1CAÇÃO HBR,

ENDERECO 00 PORTAL -
hrt • www llcltadf>fflPrvaltobao.com. br

PERIOOO DAS PROPOSTAS

08/12/2025 a 10/12/202S
DISPONIBIUZACÃO DO EOfTAL

Olspon,..,el no portal llclla Oemerval loblo (htt • .llcltadem•rvalloba0 0,... "''), si t e do
Tribunal de Contás do Esládo do Piáuí lhtto·l/www tçe.Ql.goy.b,) e na ~ dé da Prefe1tura de

Deml!rval Lob:lo: Avenida Padre Joaquim Nonato, n• 132, Cl!:nlro, Demerval Lobão - PL

Plltf f;ITIJAA MU l(IP"l t>E ot:MERVA~ ~08ÃO
AVE.N10A PAOR{ JOAQUtM NONATO. lJJ - 8.AIRRO cu,mo - CCP: 6']90-000

ÇNPI: Ofi-SSC--""/0001•$7

ID: 4605CC98D4E44

GAB ETE1~fDEMERVAL
CJ,ofiodoGolw,o<o ...:..> bQJ5.AQ

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

(An , 12, VIII, LEI FEDERAL 14,133/211

DAOOS 00 PROCESSO

Nt PROCESSOAOMINISTAATIVO: 122/202S

Nt FAOCESSO OE CONTRATAÇÃO: 039/202S

MOOAUOi\OE: LN0CIGIBIUOAOE

ORGÃO G~ENOAOOA: PRHE.ffUAA MUNIOPAL

ÓRGÃO(S) PAATICIPANTES{S)

-

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO AFtTfSTICA DA ATRAÇÃO MUSICAL
-V.t.1.ESCA MAYSSA", A SER REALIZADA NO DIA 08 DE QEZ[M8R0 0[ 202S NO
MUNld PLO DE OEMEFtVAL LOBÃO- PI.

VALÕfl GLOBAL! FtS 20Õ.ÕOO,OO jdu.11mtos mll rc~

CONSIO[RANOO que .i documcnt~~o C" lnform~õa. col.;M;lon.id.is ~s .iutOi- do l)l"O(HSO ~m,inlst~tivo em
t'L)Í_gr'3 ft, e com lund:,n'let'ltO 113 lti té.133/2021, Ari. 74, li - l~xtaibilidadc': - COntr;'U3(,lio de l)to-fli~ do SélOr
artístico;

CONSID[RANDO fMl O\,I Justlfk:;ido a raz,1o de !"K0lhil do contriltado:

CONSIDERANDO ficou dcm0nstr.tdo que os preços p,-atlC.idos pelo conlr.:.t.ido slo comp:niw:-1,.com os pre,os di:­
meru.do;

CONSIO[RANOO que 0 c0ntrilt.1do CIMTIPf!" p1t!flilmeote 05 requisitos de habllit.1çSo ex:lildM no Termo de
Aitfer,lnt;i.a, bem «>mo~ Proposu Comqrcl.al nonde- n H~lfic•~64s do objeto p,-etencfido, e ;

CONSIDERANDO a manilest~:lo lavo~I do Maio de assuso,am(tnt0 jutidico, quilnto ~o
atendJmentodos ,eqU™tos eii1Jid05 para a, pse-,,e cont1iltaÇ.lo;

APROVO o Termo de Refe,~ncla, Estudo Técnk.0 Prel1mlnJ1r e Justlfic.athra d,1 Contr;it,1ç,O. e;

AU10Al20 a INOCIGl81U0ADE n1 019/2025 para CONTRATAÇÃO OE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA .t.TAAÇÃO
MUSICAL •vALESCA MA'fSSA", A SE.A AEAlllAOA NO DIA08 OE OEZEMBftO OE 2:01.S NO MUNICÍPIO OE OEME:FtVAL L08ÃO
- PI, nos tl!t"mos da Lei 14.B3/2.021, ArL 74, 11- lne!Qglbllid.ade - Contro1t,i,(lo de proflsslotLili doietor arll:Uko, conforme
Procts'IO Adminis.tr&trv() nt 112/2025,, cuja contr.11!a("JO ~ri ~ celebrada com a ~ ,tesa lL VllAS EVENTOS
LTOA. CNPJ n• 02?.G73.478/0001 - 44, pessoa Jurídica de direito privado, com sc:de na Quadra Arne 12, AJ1meda 2:, Lote
oa. Edlfido BlalnHS Centet, S/N, aP: 77.006 - 0$4, Pillmas - TO.

A tonlraUçlo led seu v.1104"" gtobal no lmi,orte de AS 200..000.00 (dwentM mil reais~ em conformidade com
il proposta apreHintada,

Luis Goniasa de- CiN"Valho Junior
Pre,elto Munldpal

PREFEITUR.A MUNt(:IPAI. OE OEM EAVAI,. 1.08ÃO
AVENIDA PADRE JOAQUlM NONATO, 132 - BAIRRO CENTRO - CEfl: &43-~

CNPJ: 08,5S4.115/0001 •57